
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávky dezinfekčních přípravků pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s.“ 
 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel obdržel dne 3. 6. 2025 dotaz od dodavatele, a proto v souladu s ustanovením § 
98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
sděluje následující informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, v části Dezinfekční přípravky na plochy a povrchy, požadujete 
bezbarvý dezinfekční přípravek ve formě pěny určený na malé plochy citlivé na alkohol, s obsahem alkoholu 
do 30 % nebo bez něj, v balení o velikosti 700–800 ml s aplikační pistolí.  

Mohl by zadavatel přehodnotit požadovaný objem balení a jeho rozšíření na rozmezí 700–1000 ml? Tato 
úprava by reflektovala běžnou praxi na trhu, kde jsou dostupná a standardně užívaná i uživatelsky 
komfortní balení o objemu 1000 ml, která splňují všechny ostatní požadavky (pěnový aplikátor, složení bez 
aldehydů a barviv, s nízkým nebo žádným obsahem alkoholu, šetrnost k citlivým povrchům). Současné 
omezení na objem 700–800 ml je z pohledu trhu limitující (výhodné pouze pro balení 750ml) a mohlo by 
zbytečně omezit konkurenci a výběr kvalitních a zavedených přípravků. 

 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel při přípravě technické specifikace zohledňoval použití tohoto přípravku na velmi malé plochy 
citlivé na alkohol, především ultrazvukové sondy a příslušenství zdravotnických přístrojů. Vzhledem k tomu, 
že se na malou plochu aplikuje malé množství dezinfekční pěny, je tato aplikace uživatelsky komfortnější 
s balením o menším objemu. Zadavatel při přípravě specifikace též vyšel vstříc požadavkům 
zdravotnického personálu, aby opakovaná aplikace v ambulantním provozu co nejméně fyzicky zatěžovala 
zápěstí personálu a byla dobře uchopitelná (nebyla těžká do ruky).  

Na základě průzkumu trhu zadavatel konstatuje, že na trhu jsou k dispozici minimálně tři výrobci přípravku, 
který splňuje specifikaci a požadovaný objem balení. Zadavatel připomíná, že dodavatel může nabídnout 
požadovaný prostředek prostřednictvím poddodavatele, a tedy i v požadovaném objemu balení.  

Zadavatel trvá na původním zadání. Bezbarvý dezinfekční přípravek ve formě pěny určený na malé plochy 
citlivé na alkohol, s obsahem alkoholu do 30 % nebo bez něj, v balení o velikosti 700–800 ml s aplikační 
pistolí. 

 



 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel tímto zároveň rozhoduje, 

že neprodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5255 .  

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                         Ing. Helena Kocmanová  
                           Vedoucí obchodního oddělení 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5255

		2025-06-03T10:17:23+0200
	Ing. Helena KOCMANOVÁ, MBA




